1

ПРОТОКОЛ № 12

заседания Коллегии Ассоциации

Саморегулируемая организация

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                 12 декабря 2018 года

Количество членов Коллегии - 11

Присутствовали: Лявданский В.Э.,  Ананченко А.Ю.,  Гайкович С.В., Каплунов В.З.,

Кицула А.И., Мамошин М.А., Манов О.В., Никитина Н.П., Реппо В.А., Романов О.С.

Кворум для принятия решений имеется

Приглашенные без права голоса:

Специалист-эксперт Ассоциации СРО ГАИП – Факеев С.Г.

Председательствующий – Лявданский Владлен Эдуардович.

Секретарь заседания – Факеев Сергей Георгиевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении новой редакции «Правила контроля  Ассоциации СРО ГАИП

 за деятельностью своих членов».

2. Об утверждении «Положения о предупреждении и противодействии коррупции» в

Ассоциации СРО ГАИП.

    3. Прием нового члена Ассоциации.

4. Продление полномочий Контрольного комитета Ассоциации СРО ГАИП.

5. Продление полномочий Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО ГАИП и избрание

председателя комитета.

          6. Назначение  даты внеочередного Общего собрания Ассоциации СРО ГАИП.

По первому вопросу повестки дня выступил Факеев С.Г. с информацией об утверждении

новой редакции «Правила контроля  Ассоциации СРО ГАИП за деятельностью своих

членов» в части включения условий контроля с применением риск-ориентированного

подхода согласно части 3 статьи 55.13 ГСК РФ и Приказу Минстроя России от 10.04.2017 г.

№ 699/пр.

Голосовали:

«За» - 10;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Утвердить новую редакцию «Правил контроля  Ассоциации СРО ГАИП

 за деятельностью своих членов» с изменениями в соответствии с действующим

законодательством. Исполнительной дирекции направить документы в Ростехнадзор в

установленном порядке.

По второму вопросу повестки дня выступил Факеев С.Г. с предложением утвердить

внутренний документ, регламентирующий деятельность должностных лиц Ассоциации,

связанную с осуществлением Ассоциацией функций саморегулируемой организации.

Голосовали:

«За» - 10;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

2

Постановили: Утвердить « Положение  о предупреждении и противодействии коррупции

Ассоциации СРО ГАИП».

По третьему вопросу повестки дня выступил Факеев С.Г. Сообщил о поступившем

заявлении на вступление в члены Ассоциации СРО ГАИП от Общества с ограниченной

ответственностью  «ТОР-проект», ИНН 7838364390, адрес юридического лица: 190031,

Санкт-Петербург, Спасский пер. дом 14/35.

Указанная организация представила документы, подтверждающие соответствие

требованиям, установленным внутренними документами Ассоциации к своим членам.

Голосовали:

«За» - 10;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:

1.  Принять в члены Ассоциации СРО ГАИП  Общество с ограниченной ответственностью

«ТОР-проект», ИНН 7838364390.

2. Решение о приеме в члены Ассоциации СРО ГАИП, в соответствии с ч. 12 ст.55.6

Градостроительного Кодекса Российской Федерации, вступает в силу со дня уплаты в

полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, вступительного взноса,

оплаты страховой премии в соответствии с коллективным договором страхования

ответственности членов Ассоциации СРО ГАИП.

3. В соответствии с п.3 ст. 55.17  Градостроительного Кодекса Российской Федерации в день

вступления в силу решения о приеме внести в реестр членов Ассоциации сведения о приеме

ООО «ТОР-проект» в члены Ассоциации СРО ГАИП, определив:

- первый уровень ответственности с правом выполнять подготовку проектной документации,

стоимость которой по одному договору подряда на подготовку проектной документации не

превышает 25 000 000 (Двадцать пять миллионов) рублей.

По четвертому вопросу повестки дня выступил Факеев С.Г. с информацией об истечении

10.12.2018г. срока полномочий Контрольного комитета Ассоциации и необходимости

избрать Контрольный комитет на новый срок.

Голосовали:
«За» - 10;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:  Избрать Контрольный комитет на срок до 10.12.2019г. в составе:

1. Гайкович Святослав Владимирович (ООО Архитектурное бюро «Студия-17») –

председатель комитета

2. Факеев Сергей Георгиевич (специалист-эксперт СРО НП ГАИП) –  заместитель

председателя комитета

3. Лошаков Павел Игоревич (ООО «Экостройпроект+»)

4. Цехомский Владимир Викторович (ООО «А.М. Цехомского В.В.»)

5. Шендерович Александр Рафаилович (ООО «Архитектурная мастерская Шендеровича

А.Р.»).

По пятому вопросу повестки дня выступил Факеев С.Г. с информацией об истечении

10.12.2018г. срока полномочий Дисциплинарного комитета Ассоциации и необходимости

избрать Дисциплинарный комитет на новый срок.

Голосовали:
«За» - 10;

3

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:  Избрать Контрольный комитет на срок до 10.12.2019г. в составе:

1. Реппо Владимир Александрович (ООО «ТАМ Реппо») – председатель комитета

2. Даянов Рафаэль Маратович (ООО «Архитектурное бюро «Литейная часть-91»)

3. Манов Олег Викторович (ООО «ФУТУРА-АРХИТЕКС»)

4. Манович Владимир Александрович (ООО ПСФ «Накма»)

5. Можайская Мария Васильевна (юрист  Ассоциации СРО ГАИП)

6. Столярчук Анатолий Аркадьевич (ООО «Архитектурная мастерская Столярчука»).

По шестому вопросу повестки дня выступил Факеев С.Г. сообщил о необходимости

проведения внеочередного Общего собрания для решения вопросов деятельности

Ассоциации. Предложил установить дату проведения собрания - 25 декабря 2018г.

 Голосовали:
«За» - 10;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:

1. Провести внеочередное Общее собрание членов Ассоциации СРО ГАИП 25 декабря

2018г. Время проведения – с 16-30 до 19-30. Место проведения  - Санкт-Петербург, ул.Б.

Морская, д.52

2. Исполнительной дирекции уведомить членов Ассоциации о проведении мероприятия

в установленные сроки.

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                               Факеев С.Г.